Diese Vereine der christlichen Mütter haben in unserer Zeit ebenso 
an Wichtigkeit als an Verbreitung gewonnen. Der Apostolische Stuhl 
behandelt dieselben nicht als einfache Vereine, sondern durchaus nach den 
canonischen Normen einer Bruderschaft oder Sodalität und hat denselben 
die in dem unten abgedruckten Breve vom 6 Juli v. I. bezeichneten 
reichen Jndulgenzen verliehen, deren die Mitglieder neu sich bildender 
Vereine durch Aggregation an den mittelst Breve vom 12. December 
v. I. zur Erzsodalität erhobenen Verein in Regensburg theilhaftig 
werden können.

Indem Ich noch bemerke, daß diese Vereine, gleichwie andere kirch
liche Bruderschaften in kurzer Weise ihre eigenen Satzungen aufstellen 
je nach Umständen und Bedürfnissen des Orts, daß die allgemeineren 
Obliegenheiten der Vereinsmitglieder in der gewissenhaften Erziehung 
der eigenen Kinder im Geiste Jesu Christi und seiner hl. Kirche bestehen, 
ferner in der Theilnahme an den Versammlungen und Andachten des 
Vereins, in dem Empfange der hl. Communion an den Versammlungs
tagen und Ablaßfesten des Vereins, in Verrichtung eines täglichen Ver
einsgebets und der Fürbitte für alle Mitglieder des Vereins und deren 
Kinder, und endlich in der Uebung geistlicher und leiblicher Barmher
zigkeit insbesondere gegen bedürftige Mütter und deren Kinder, — 
empfehle Ich dem Ehrwürdigen Diöcefan-Clerus die Beförderung dieser 
segensreichen Vereine, und wird Mein General-Vicariat-Amt bereit sein, 
den Herren Pfarrern, in deren Parochien sich derartige Vereine bilden 
werden, etwa nöthige Erläuterungen zu geben, auch die Aggregation in 
die oben bezeichnete Erzsodalität zu vermitteln.

Pelplin, den 4. Mai 1872.

Der Bischof von Culm. 

t Johannes.
G. V. 2037.

PIUS P. P. IX.
ad pebpetuam bei memobiam.

Quum, sicut accepimus, in Ecclesia titulo Sancti Aegidii 
Abbatis Civitatis Ratisbonensis pia quaedam mulierum fidelium 
Sodalitas sub titulo Matrum Christianarum et invocatione 
Beatae Mariae Virginis Perdolentis canonice, ut praefertur, 
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instituta fuerit, cujus Sodalitatis consorores inter plurima 
pietatis et caritatis opera, quae exercere consueverunt seu 
intendunt, Christianam prolis educationem curare inprimis stu
deant; Nos ut huiusmodi Sodalitas majora incrementa susci
piat, precibus quas nuper Nobis admovit Venerabilis Frater 
Ignatius Episcopus Ratisbonensis, lubenti animo obsecundare 
volentes, de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri 
et Pauli, Apostolorum eius, auctoritate confisi, omnibus et 
singulis mulieribus Christifidelibus, quae dictam Sodalitatem 
in posterum ingredientur, die primo earum ingressus, si vere 
poenitentes et confessae Sanctissimum Eucharistiae Sacramen
tum sumpserint, pleniariam; ac tam descriptis quam pro tem
pore describendis in memoratam Sodalitatem consororibus in 
cuiuslibet earum mortis articulo, si vere quoque poenitentes 
et confessae ac Sacra Communione refectae, vel quatenus id 
facere nequiverint, saltem contritae nomen Jesu ore, si po
tuerint, sin minus corde devote invocaverint, etiam plenariam; 
nec non eisdem nunc et pro tempore exsistentibus dictae So
dalitatis consororibus etiam vere poenitentibus et confessis 
ac Sacra Communione refectis, quae ecclesiam Sodalitatis, vel 
quamlibet aliam Dioecesis Ratisbonensis, *)  in festivitate Epi
phaniae Domini nostri Jesu Christi, in Conceptionis et Puri
ficationis Beatae Mariae Virginis festivitatibus, nec non diebus 
festis Sancti Joseph! Sponsi, et Sanctae Annae Matris eius
dem Genitricis Dei Mariae, Sanctorum Augustini Episcopi, 
Confessoris et Ecclesiae Doctoris, Aloysii Gonzagae, Sanctae- 
Monicae, in celebritàte Omnium Sanctorum, tertia Dominica 
mensis Septembris, die Commemorationis Omnium Fidelium 
Defunctorum, die secunda mensis Octobris, seria sexta infra 
hebdomadam Passionis, vel uno ex septem diebus continuis 
immediate respective subsequentibus, cuiusque praefatarum 
consororum arbitrio respective sibi deligendis, nec non uno 
cuiusque mensis die, quo commemoratae consorores ad sacram 
Concionem a dictae Sodalitatis moderatore habendam conve-

*) Juxta declarationem desuper factam consorores Sodalitatis ad aliam 
dioecesim pertinentis, Archisodalitati vero Ratisbonensi vi subsequendum Litte
rarum Apostolicarum aggregatae, huic conditioni satisfaciunt, ei ecclesiam 
propriae cuiusque dioecesis devote visitaverint.
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neriiit, ab ortu usque ad occasum solis diei huiusmodi singulis 
annis devote visitaverint, et ibi pro Christianorum principuin 
concordia, haeresum exstirpatione ac Sanctae Matris Ecclesiae 
exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo ex praedictis 
die id egerint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum 
indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedi
mus. Praeterea dictis consororibus saltem corde contritis 
pro quolibet opere bono, quod iuxta huiusmodi Sodalitatis 
institutum rite peregerint, unum annum; quolibet autem die 
preces quotidianas ex praescripto Sodalitatis ejusdem devote 
recitantibus sexaginta dies de iniunctis eis, seu alias quomo- 
dolibet debitis poenitentiis in forma Ecclesiae consueta rela
xamus. Quas omnes et singulas indulgentias, peccatorum re
missiones, ac poenitentiarum relaxationes etiam animabus 
Christifidelium, quae Deo in caritate coniunctae ab hac 
luce migraverint, per modum suffragii applicari posse indul- 
gemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibus
cumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. 
Volumus autem, ut si alias dictae Sodalitati aliquod aliud 
huic simile indultum concessum fuerit, illud sit revocatum, 
prout per praesentes auctoritate Nostra apostolica revo
camus; utque, si dicta Sodalitas alicui Archisodalitati in 
posterum aggregetur, aut quavis alia ratione uniatur, vel 
etiam quomodolibet instituatur, quaevis aliae Litterae Apo- 
stolicae illi nullatenus suffragentur, sed ex tunc eo ipso 
nullae sint.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Pis
catoris, die VI. Julii MDCCCLXXI. Pontificatus Nostri 
Anno XXVI.

Pro Domino Cardinali Paracciani Clarelli

(L. S.) F. Profili, Substitutus.
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Bekanntmachung vom 4 Juni 1872 betreffend die Ablösung der 
den geistlichen Instituten zustehenden Realberechtigungen.

(Amtl. Kirch. Vl. 1872 No. 6. S. 33 f.)

Dem Hochwürdigen Diöcesan-Clerus theilen wir das unterm 
27. April d. I. erlassene Gesetz, betreffend die Ablösung der den geist
lichen und Schul-Instituten sowie den frommen und milden Stiftun
gen u. s. w. zustehendeu Realberechtigungen in dem nachfolgenden Ab
druck zu der Erwägung mit, ob nicht nach den bei den einzelnen In
stituten obwaltenden Umständen die Ablösung nach den Bestimmungen 
dieses Gesetzes wünfchenswerth ist, event, die Verpflichteten, denen die 
Vermittelung der Rentenbank diese Ablösung besonders erleichtert, zur 
Beantragung derselben veranlassen zu wollen.